ПРОТОКОЛ № 01-06/1

отчетного заседания общего собрания членов объединения работодателей «КД «Бизнес-Контакт»

30.01.2009

Председатель: В.С. Тетюев

Секретарь: К.В. Паршакова

Присутствовало: 22 человека

Отсутствовало по уважительной причине: 4 человека

Отсутствовало по неизвестной причине: 33 человека

Приглашенные:

В.И. Михайлов – глава городского поселения

И.В. Смирнова – генеральный директор ООО «Стальконструкция»

Повестка дня:

	1.
	Отчет о работе ОР «КД «Бизнес-Контакт» за 2008 год
	О.П. Ананьин

	2.
	Отчет ревизионной комиссии
	Г.И. Степаненко

	3.
	Утверждение сметы доходов и расходов на 2009
	О.П. Ананьин

	4.
	Информация главы городского поселения
	В.И. Михайлов

	5.
	Разное
	О.П. Ананьин

1. СЛУШАЛИ: об отчете по работе объединения работодателей «КД «Бизнес-Контакт» за 2008 год.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин

Рассказал об итогах деятельности объединения за 2008 год, представил отчет о работе, выделил основные задачи на 2009 год.

РЕШИЛИ:

1. утвердить отчет за 2008 год;

2. утвердить смету расходов за 2008 год в сумме 617204 р., по фактическому расходованию средств 2008 года по статьям затрат.

2. СЛУШАЛИ: отчет ревизионной комиссии

ВЫСТУПИЛА: Г.И. Степаненко зачитала акт проверки ревизионной комиссии, дала следующие рекомендации:

1. Смету на 209 год утверждать председателем объединения «КД «Бизнес-Контакт» по решению Совета;

2. Активизировать работу по сбору членских взносов;

3. Учет по поступлению членских взносов вести в программе EXCEL;

4. Утвердить решением Совета объединения Положение о порядке оказания услуг. Средствами от оказания услуг поручить распоряжаться Совету объединения (ежемесячно);

5. Ежемесячно прилагать акт по описанию расходов, связанных с проведением заседаний, советов, и отдельно акты списания по статье затрат «Сувениры, подарки» с указанием фамилий и.о. и отнесением сумм.

6. Установить Советом по статье «Подписка на газеты» какие газеты необходимо выписывать;

7. Все статьи затрат вести в компьютерном варианте в программе 1-С для фактического отнесения затрат на статьи и целевого использования денежных средств;

8. По статье «Атрибутика наградная» - решение Совета с указанием перечня и суммы;

9. Сумму по затратам «Хоз расходы» и «Канцелярские» товары разделить по-квартально с приложением калькуляции по расходам и актов на списание.

3. СЛУШАЛИ: о смете затрат на 2008 год.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин представил на обсуждение смету расходов на 2009 год.

ВЫСТУПИЛ: А.А. Гашев с предложением наложения пени за несвоевременную уплату членских взносов.

РЕШИЛИ:

1. Оставить без изменения и утвердить размер членских взносов, в сумме 1000 рублей с члена объединения.

2. Утвердить смету доходов и расходов на 2009 год в сумме 631000 рублей.

     4. СЛУШАЛИ: информацию главы городского поселения

ВЫСТУПИЛ: В.И. Михайлов с информацией о работе Федерального закона № 131-ФЗ.

Одним из вопросов, требующих разрешения в этой сфере, является отсутствие четкого ограничения полномочий в сферах деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления. К таким вопросам относятся, например, транспортное обслуживание населения, поддержка сельскохозяйственного производства, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, деятельность аварийно-спасательных служб и формирований.

Указанные вопросы входят одновременно и в компетенцию органов местного самоуправления, и в компетенцию органов государственной власти. Как следствие, на практике при их реализации возникают проблемы, в том числе в финансировании данных полномочий.

Отсутствие в Федеральном законе № 131-ФЗ четких критериев по наделению статусом городского поселения  или городского округа привело к тому, что в субъектах Российской Федерации сложилась неоднозначная практика. Некоторые крупные города не получили статуса городского округа. В то же время, обратным примером является наделение статусом городского округа некоторые поселки, с маленьким количеством населения.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

      5. СЛУШАЛИ: о плане работ на 2009 год.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин представил проект плана работ на 2009 год. Предложил членам ОР внести свои поправки и предложения.

ВЫСТУПИЛА: М.В. Мунгалова с предложением внести вопрос «О качестве оказания услуг медицинской помощи в стационарах» на заседание в октябре.

РЕШИЛИ: доработать план  с поправками в течение месяца, и вынести на обсуждение на заседании в феврале.

6. СЛУШАЛИ: объявления.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин

6.1. СЛУШАЛИ: о приеме в члены ОР.

Поступило два заявления в адрес ОР «КД «Бизнес-Контакт»:

· о выходе из состава клуба О.Ю. Арефиной – руководитель дополнительного офиса «Лысьвенский» Пермского филиала ОАО «Урса-Банка»;

· о вступлении в состав объединения И.В. Смирновой – генерального директора ООО «Стальконструкция», с рекомендациями от Д.В. Смирнова, В.Ф. Иншина, С.Н. Носкова.

РЕШИЛИ:

1. Удовлетворить заявление О.Ю. Арефиной. Вывести из состава ОР «КД «Бизнес-Контакт»

2. Принять в состав объединения И.В. Смирнову единогласно.

6.2. СЛУШАЛИ: о Пермской Ярмарке выставке «Образование и  карьера»

О.П. Ананьин зачитал приглашение о принятии участи в мероприятии.

РЕШИЛИ: принять к сведению.

6.3. СЛУШАЛИ:  поздравления.

О.П. Ананьин поздравил и наградил благодарственными письмами и благодарностями членов ОР – победителей конкурса «Лидер управления 2009», отсутствовавших на Новогоднем заседании и официальном подведении итогов конкурса, а так же поздравил членов ОР - именинников января.

6.4. СЛУШАЛИ: о создании комиссии по обеспечению устойчивости социально-экономического положения в Лысьвенском муниципальном районе.

О.П. Ананьин проинформировал членов ОР о создании комиссии и обратился с просьбой вносить предложения по вопросам комиссии.

Исполнительный директор                                                                                         О.П. Ананьин